

Euro Poultry A/S

Indkildevej 6B, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 25 05 47 41

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2017.

Christian Løth Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Euro Poultry A/S Indkildevej 6B 9210 Aalborg SØ
	Telefon: 96 31 25 00
	Telefax: 96 31 25 01
	Hjemmeside: www.europoultry.dk
	E-mail: info@europoultry.dk
	CVR-nr.: 25 05 47 41
	Stiftet: 26. november 1999
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Advokat Christian Løth Mortensen Johannes Palsson Mikael André Kristensen
Direktion	Mikael André Kristensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Komplex
Modervirksomhed	Euro Poultry Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.234	12.509	12.135	11.052	11.686
Resultat af ordinær primær drift	6.484	4.904	4.828	3.739	5.080
Finansielle poster, netto	-89	301	323	277	170
Årets resultat	4.961	3.954	3.840	2.931	3.959
Balance:					
Balancesum	46.529	46.024	45.864	36.306	35.330
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.466	2.814	248	265	1.709
Egenkapital	14.961	13.936	20.634	16.775	13.621
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	32,2	30,3	45,0	46,2	38,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med fødevarer til detail- og cateringsgrossister i Europa, leverandør til flycatering og handel med bulk fødevarer globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16,2 mio. kr. mod 12,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,0 mio. kr. mod 4,0 mio. kr. sidste år. Det realiserede resultat i 2016 opfylder forventningerne til årets resultat.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets drift indebærer en række almindelig risici af kommerciel art, som selskabets ledelse løbende forholder sig til. Disse risici relaterer sig til bl.a. leverandører, produkter og markeder.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets produkter er af stor vigtighed for selskabets ledelse. Ledelsen forsøger at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde vidensressourcerne omkring selskabets produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende deres produkter i samarbejde med kunder og leverandører. Udviklingen sker ived tæt samarbejde for at sikre, at produkterne matcher kundernes behov.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2017 forventer ledelsen en mindre vækst i selskabets omsætning, hvilket ligeledes forventes at have en positiv påvirkning på årets resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	16.234.189	12.509
2 Personaleomkostninger	-8.569.479	-7.103
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.108.160	-502
Andre driftsomkostninger	-72.234	0
Driftsresultat	6.484.316	4.904
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	231.022	311
Andre finansielle indtægter	0	47
Nedskrivning af finansielle aktiver	-265.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-54.563	-57
Resultat før skat	6.395.775	5.205
Skat af årets resultat	-1.435.147	-1.251
3 Årets resultat	4.960.628	3.954

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.620.444	3.263
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.620.444</u>	<u>3.263</u>
5 Andre tilgodehavender	378.656	509
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>378.656</u>	<u>509</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.999.100</u>	<u>3.772</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.545.018	2.087
Varebeholdninger i alt	<u>1.545.018</u>	<u>2.087</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.540.337	30.275
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.680.084	8.770
Andre tilgodehavender	28.426	184
6 Periodeafgrænsningsposter	118.038	157
Tilgodehavender i alt	<u>36.366.885</u>	<u>39.386</u>
Likvide beholdninger	<u>4.617.877</u>	<u>779</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.529.780</u>	<u>42.252</u>
Aktiver i alt	<u>46.528.880</u>	<u>46.024</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8	Overført resultat	7.460.628	9.000
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.500.000	3.936
	Egenkapital i alt	14.960.628	13.936
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	67.167	86
	Hensatte forpligtelser i alt	67.167	86
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.135
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.793.048	25.399
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.098.742	0
	Selskabsskat	1.454.662	1.144
	Anden gæld	5.154.633	4.324
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.501.085	32.002
	Gældsforpligtelser i alt	31.501.085	32.002
	Passiver i alt	46.528.880	46.024
1 Efterfølgende begivenheder			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.000.000	3.936.245	13.936.245
Udloddet udbytte	0	0	-3.936.245	-3.936.245
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.539.372	6.500.000	4.960.628
	1.000.000	7.460.628	6.500.000	14.960.628

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	4.960.628	3.954
14 Reguleringer	2.366.848	1.434
15 Ændring i driftskapital	2.750.611	1.692
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.078.087	7.080
Renteindbetalinger og lignende	231.020	358
Renteudbetalinger og lignende	-54.563	-57
Pengestrøm fra ordinær drift	10.254.544	7.381
Betalt selskabsskat	-1.144.356	-1.364
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.110.188	6.017
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.466.359	-2.814
Salg af materielle anlægsaktiver	0	10
Ændring i andre tilgodehavender	130.586	-150
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.335.773	-2.954
Betalt udbytte	-3.936.245	-10.633
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.936.245	-10.633
Ændring i likvider	3.838.170	-7.570
Likvider primo	7.779.707	15.349
Likvider ultimo	11.617.877	7.779
Likvider		
Likvide beholdninger	4.617.877	779
Kassekredit, trækingsret	7.000.000	7.000
Likvider ultimo	11.617.877	7.779

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2016 kr.	2015 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.632.486	6.446
Pensioner	528.057	388
Andre omkostninger til social sikring	94.502	84
Personaleomkostninger i øvrigt	314.434	185
	<u>8.569.479</u>	<u>7.103</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>1.080.000</u>	 <u>0</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>16</u>	 <u>14</u>
 3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	6.500.000	3.936
Overføres til overført resultat	0	18
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.539.372</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>4.960.628</u>	<u>3.954</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.336.452
Tilgang	1.466.359
Afgang	0
Kostpris ultimo	6.802.811
Afskrivninger primo	2.074.207
Årets afskrivninger	1.108.160
Afskrivninger ultimo	3.182.367
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.620.444

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	509.242	359
Tilgang i årets løb	134.414	150
Kostpris ultimo	643.656	509
Årets nedskrivninger	-265.000	0
Nedskrivninger ultimo	-265.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	378.656	509
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	265.000	400
Deposita	113.656	109
	378.656	509

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, som vedrører 2017.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000
<p>Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	9.000.000	8.982
Årets overførte overskud eller underskud	-1.539.372	18
	7.460.628	9.000
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.936.245	10.633
Udloddet udbytte	-3.936.245	-10.633
Udbytte for regnskabsåret	6.500.000	3.936
	6.500.000	3.936
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	86.682	-21
Udskudt skat af årets resultat	-19.515	107
	67.167	86
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	105.425	124
Låneomkostninger	-38.258	-38
	67.167	86

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.546 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	27.607 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 180 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-18 måneder og en samlet restleasingydelse på 215 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet, Euro Poultry AB's banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAK Invest ApS, CVR-nr. 32656005 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Mikael Kristensen, Magnoliavej 17, 9000 Aalborg	Hovedaktionær
Euro Poultry Holding ApS, Aalborg	
MAK Invest ApS, Aalborg	

Øvrige nærtstående parter

Christian Løth Mortensen, Farverensvej 9, 9000 Aalborg	Bestyrelsesmedlem
Johannes Palsson, Kroghsvej 1 B, 9990 Skagen	Bestyrelsesmedlem
Euro Poultry AB, Sverige	Tilknyttet virksomhed
Euro Poultry Oy, Finland	Tilknyttet virksomhed
Euro Poultry BV, Holland	Tilknyttet virksomhed
Euro Poultry Benelux BV	Tilknyttet virksomhed
Euro Poultry Holding BV	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Der har for regnskabsåret 2016 været følgende transaktioner med moderselskab:

Type	Beløb t.kr.
Udbytte	3.936
Lån	3.145
Tilbagebetaling af lån	1.062
Rente	219

Der har for regnskabsåret 2016 været følgende transaktioner med øvrige koncernforbundne selskaber:

Type:	Beløb t.kr.
Lån	2.238
Tilbagebetaling af lån	146
Rente	11
Handel	1.372
Adm./marketings fee	1.356

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.108.160	501
Andre finansielle indtægter	-231.022	-358
Øvrige finansielle omkostninger	54.563	57
Skat af årets resultat	1.435.147	1.251
Øvrige reguleringer	0	-17
	<u>2.366.848</u>	<u>1.434</u>
 15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	542.110	-690
Ændring i tilgodehavender	3.018.854	-4.608
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-810.353	6.990
	<u>2.750.611</u>	<u>1.692</u>